



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Licitante: TRE Cime Health Produtos Odonto Médico-Hospitalares Ltda. - Me.

Marca: Surfic.

Valor unitário: R\$ 1.016,00.

Quantidade: 60 unidades.

Valor total: R\$ 60.960,00.

Item 02: Código 218958 / Desinfetante para superfícies e equipamentos, para uso hospitalar, concentrado, a base de quaternário de amônio e PHMB – polihexametilenobiguanida – Cota Reservada ME/EPP (25%).

Licitante: TRE Cime Health Produtos Odonto Médico-Hospitalares Ltda. - Me.

Marca: Surfic.

Valor unitário: R\$ 1.016,00.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 20.320,00.

Total geral do Pregão Eletrônico nº 67/2020 – R\$ 81.280,00. Itens desertos: não há. Itens fracassados: não há. Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020.

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020.

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 36.417.713/0001-00, com sede na Rua Raul Pompeia, n.º 831, Cidade Industrial de Curitiba, Curitiba, Paraná, CEP 81.240-000. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 - Feas e Anexos, cujo objeto é "**Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.**", referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**Item 01: 212506/ Lacre em polipropileno, azul (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 3.000,00

Marca: Lacre Certo



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



**Item 02: 212633/ lacre em polipropileno, branco (Exclusivo ME/EPP),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: Lacre Certo

**Item 03: 212632/ Lacre em polipropileno, vermelho (Exclusivo ME/EPP),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: Lacre Certo

**Item 05: 105759/ Lápis n.º 2, preto,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1900

Valor total: R\$ 228,00

Marca: Masterprint

**Item 07: 217590/ Livro protocolo, cor preta, 100 folhas,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Marca: São Domingos

**Item 13: 76547/ Pasta suspensa (gram 330g/m2, espessura 0,30mm),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 5.550,00

Marca: Thur

**Item 15: 105929/ Perfurador de papel, 02 furos para mínimo de 10 folhas,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 6,58

Valor total: R\$ 1.316,00

Marca: Lyke

**Item 17: 111384 / Pilha pequena (AA),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Elgin

**Item 18: 111386 / Pilha alcalina 1,5v (media-C),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 6,3125

Valor total: R\$ 3.156,25

Marca: Elgin

**Item 19: 111360/ Pilha alcalina 1,5v (grande-D)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 9,4750

Valor total: R\$ 947,50

Marca: Elgin

**Item 20: 109024/ Pincel atômico azul**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 198,00

Marca: Lyke

**Item 21: 105998/ Pincel atômico preto**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 198,00

Marca: Lyke

**Item 22: 105997/ Pincel atômico vermelho**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 198,00

Marca: Lyke

**Item 33: 214101/ Tesoura multiuso**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 1.456,00

Marca: Lyke

**Valor total para a empresa:** R\$ 25.847,75 (vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020.

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **JEAN CARLOS DE MATTOS ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 27.084.275/0001-07, com sede na Rua Marechal Deodoro, 373, Sala 02, Centro, Campos Novos, Santa Catarina, CEP 89.620-000, Pinhais, Paraná, CEP 83.323-210. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 - Feas e Anexos, cujo objeto é " **Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.** " , referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**Item 11: 42281/ Papel A4 branco 210 x 297mm (pacote com 500 folhas) (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 13,95

Valor total: R\$ 69.750,00

Marca: Chamex

**Valor total para a empresa:** R\$ 69.750,00 (sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020.



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 82.323.965/0001-80, com sede na Avenida República Argentina, n.º 3.925, Bairro Novo Mundo, Curitiba, Paraná, CEP 81.050-000. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 - Feas e Anexos, cujo objeto é " **Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.** ", referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**Item 04: 212628/ Lápis de cor, grande, caixa 12 cores**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 1.224,00

Marca: VMP

**Item 09: 213899/ Molha dedo em pasta**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,19

Valor total: R\$ 238,00

Marca: Waleu

**Item 10: 216661/ Papel A4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 4.540,00

Marca: Report

**Item 12: 106080/ Pasta em polipropileno, com elástico, 350mm x 240mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 464,00

Marca: Alaplas

**Item 14: 214089/ pasta "L", transparente**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,46

Valor total: R\$ 690,00

Marca: DAC

**Item 23: 218724/ Porta crachá em plástico transparente**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,50



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor total: R\$ 2.500,00

Marca: DAC

**Item 31: 109781/ Saco plástico, transparente, 04 furos, conforme especificações inseridas e previstas em edital.**

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0599

Valor total: R\$ 1.078,20

Marca: DAC

**Valor total para a empresa: R\$ 10.734,20** (dez mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).

O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020.**

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 11.102.277/0001-41, com sede na Avenida Frederico Lambertucci, n.º 863, Fazendinha, Curitiba, Paraná. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 - Feas e Anexos, cujo objeto é "**Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.**" , referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**Item 06: 105951/ Livro ata, capa dura revestida, na cor preta 100 folhas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.**

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 5,9890

Valor total: R\$ 3.593,40



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Marca: SD

**Item 08: 212624/ Mídia DVD-R**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,83

Valor total: R\$ 4.150,00

Marca: Elgin

**Item 16: 111385/ Pilha alcalina 1,2v (palito AAA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,2390

Valor total: R\$ 619,50

Marca: Elgin

**Item 24: 48101/ Prancheta em acrílico, com prendedor, na cor fumê - tamanho ofício**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 5,4490

Valor total: R\$ 5.449,00

Marca: Nova Cril

**Item 34: 214102/ Tesoura sem ponta (aprox. 12cm)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,9590

Valor total: R\$ 391,80

Marca: BRW

**Valor total para a empresa:** R\$ 14.203,70 (quatorze mil duzentos e três reais e setenta centavos)

O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 197/2020.**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2020.**

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO**



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



**ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **ID PROMO COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 17.791.755/0001-54, com sede na Rua Silva Bueno, n.º 1.660, Conjunto 804, Bairro Ipiranga, São Paulo, CEP 04.208-001. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 - Feas e Anexos, cujo objeto é " **Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.** ", referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

**Item 26: 214895/ Pulseira para identificação azul (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 5.600,00

Marca: Topevent

**Item 27: 214896/ Pulseira para identificação verde (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 5.600,00

Marca: Topevent

**Item 28: 214897/ Pulseira para identificação amarela (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

**Item 29: 214898/ Pulseira para identificação laranja (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

**Item 30: 214899/ Pulseira para identificação vermelha (Exclusivo ME/EPP)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

**Valor total para a empresa:** R\$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais).

O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.





## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 049/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

### EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Curitiba torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação de pregão eletrônico n.º 014/2020, cujo objeto diz respeito à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação de pontos de ancoragem e linhas de vida nos prédios da Câmara Municipal de Curitiba, em atendimento às normas de segurança aplicáveis para os trabalhos em altura, de acordo com os quantitativos, prazos e demais especificações estabelecidas no Edital e em seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência, teve como resultado fracassada, devido a desclassificação das propostas das licitantes no certame, em razão da ausência de documentos de habilitação, que não foram cadastrados em momento oportuno pelas licitantes no sistema eletrônico, além da inabilitação de 02 (duas) empresas pelo não atendimento aos requisitos de qualificação técnica, conforme manifestação encaminhada pela equipe de apoio técnico.

PALÁCIO RIO BRANCO, 21 de setembro de 2020.

Luis Henrique Contin Micheta : Pregoeiro

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

#### ATO Nº 288

*Assegura licença-prêmio em favor da Servidora  
WALKÍRIA BRAUM MARTINS.*

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 104 do Estatuto da Câmara Municipal Municipal, Lei Municipal nº 15.591/2020 e,

CONSIDERANDO a informação nº 102/2020, expedida pela Divisão de Cadastro e Controle Funcional da Câmara Municipal de Curitiba, que atesta na forma da Lei que a servidora preencheu os requisitos necessários ao direito a licença prêmio,

**R E S O L V E:**

ASSEGUARAR, em favor da servidora WALKÍRIA BRAUM MARTINS, matrícula nº 2089, 3 meses de licença prêmio, a partir de 09/08/2019, por haver completado o 5º quinquênio de efetivo exercício (25 anos).